1

第５回山梨市下水道事業審議会議事概要

日 時  平成２６年１０月１７日 １３：３０～１４：００

場 所  山梨市役所 １０３会議室

１．開会

２．議事 [出席委員：7名 事務局：下水道課長以下４名]

（１）前回審議会経過について

（事 務 局）  前回審議会内容説明

（質問、意見なし）

（２）答申案について

（事 務 局）  答申案説明

（議  長）  答申案について、質問等ありましたらお願いします。

（委  員） 「市民の環境への意識向上と料金改定に十分な理解を得るため、広報に努め

ること」これは一番重要なことだと思うので、賛成です。

（議  長）  では、原案どおり答申いたします。その他について何かありますか。

（事 務 局）  本日この後、望月市長が参りますので、大村会長より答申をお渡しいただ

きます

審議会が終わり今後の料金改定までの予定です。１０月３１日に議員全員

協議会がありますので、答申についての説明をいたします。続いて、１１月

に開催予定の山梨、牧丘の地域審議会にて答申の説明を行います。その後、

１２月の定例議会に料金改定案を提出する予定です。承認が得られましたら

来年の４月より新料金適用という流れになります。議会の議決後、広報誌等

によりまして市民の皆様にお知らせをして周知する予定です。

議事録については市のホームページと市役所の情報公開コーナーにおいて

開示いたします。誰の発言か特定されないようにしますので、ご承知おきく

ださい。